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    Riječ ravnateljice 

 

 

Dragi učenici, dragi mentori, 

zadovoljstvo mi je zaželjeti vam dobrodošlicu 
u naš grad i našu Osnovnu školu Poreč na državno Natjecanje iz engleskog jezika. 
 
Već je i sam poziv na državno natjecanje veliki uspjeh i velika pobjeda. Iz svake od 

četiri kategorije pozvano je samo dvadesetak učenika koji su na županijskim 

razinama ostvarili najbolje rezultate. Biti među dvadesetak najboljih u državi vrlo 

je vrijedan i veliki uspjeh na kojemu iskreno čestitam natjecateljima i mentorima.  

Želimo vam puno uspjeha u natjecanju!  

Nadamo se da ćete iz Poreča ponijeti lijepa sjećanja, da ćete tijekom boravka u 

Poreču steći nova prijateljstva, obogatiti svoja iskustva te da će vam ova tri 

natjecateljska dana proteći u ugodnom raspoloženju i druženju. 

      

                                                                                     Nadija Kos, ravnateljica OŠ Poreč 

 

 

 
Ana, 8. r. Ugo, 8. r. Jana, 6. r. 

Maja ,  6 . r.                                                           Matea   6 . r.                               Anabel 6.r.                                                            Leon  7 . r. 
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O nama 

 

Osnovna škola Poreč 

 

 

Osnovna škola Poreč jedna je od triju osnovnih 
škola u gradu Poreču. 

Smještena u neposrednoj blizini starogradske 
jezgre i centra grada Poreča. Okružena je 
prostranim travnjacima i bujnim raslinjem. Školi 
je na raspolaganju Sportsko rekreacijski centar 
Veli Jože s raznovrsnim sportskim terenima, 
atletskom stazom, sportskom dvoranom i 
boćalištem. 

Od školske godine 2018./19., na radost učenika, 
učitelja i roditelja, nakon dugogodišnjeg rada u 
dvije smjene, osnivanjem još jedne osnovno-
školske ustanove, napokon je u OŠ Poreč 
organiziran rad u jednoj smjeni. 

Početkom ove školske godine škola broji ukupno 
596 učenika raspoređenih u 29 razrednih odjela 
(25 razrednih odjela u matičnoj školi i 4 odjela 
razredne nastave u Područnoj školi Žbandaj). 
Zbog raširenosti grada i šireg gradskog područja 
veliki broj učenika, čak 40 posto, su učenici 
putnici koji u školu dolaze organiziranim školskim 
prijevozom.  

U matičnoj školi u Poreču i Područnoj školi 
Žbandaj za učenike razredne nastave organiziran 
je produženi boravak u pet odgojno-obrazovnih 
skupina. 

 

 

U školi djeluje Školsko sportsko društvo, Učenička 
zadruga, Klub mladih tehničara i Kulturno-
umjetničko društvo te brojne grupe izvannastavnih 
aktivnosti iz gotovo svih odgojnih i obrazovnih 
područja. 

Škola se posebno ponosi brojnim projektima: 
Obitelj u školi - škola u obitelji, Moj izbor je 
zdrav život, Rasplesani razredi, Hoditi i zdravi 
biti, PATSH-RASTEM socioemocionalno učenje, 
Zavičaj u srcu, Boje izbora, Večer matematike, 
Baltazar - popularizacija znanosti, Financijska 
pismenost, “e-škole”, Školska shema voća i dr. 

 

Crtice iz povijesti škole 

Osnovna škola Poreč imala je neobičan početak. 

Osnovana je dekretom Prosvjetnog odjela 

Oblasnog NOO za Istru, u rujnu 1945. kao hrvatska 

Niža gimnazija. Godinu dana kasnije, isto tijelo, 

određuje otvaranje jednorazredne osnovne škole, 

a 1948. godine Niža gimnazija i Jednorazredna 

osnovna škola transformiraju se u Sedmogodišnju 

školu Poreč. Godine 1953. škola postaje Velikom 

narodnom osmogodišnjom školom.  
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Od 1955. Osnovna škola na talijanskom jeziku 

pripaja se Osmogodišnjoj školi Poreč u čijem će 

sastavu ostati do 1994. godine kada će se 

osamostaliti u TOŠ-SEI „Bernardo Parentin“ Poreč 

- Parenzo. Od 1968. do 1992. škola djeluje pod 

nazivom Osnovna škola „Bratstvo i jedinstvo“ 

Poreč „Unità e frattelanza“ Parenzo. Od 1992. 

vraća se raniji naziv OŠ Poreč.  

Od godine 1960., kada je osnovana kao Osnovna 
škola Poreč,  ustanova u svojem sastavu ima 
područne škole u Dračevcu (do IV. razreda), 
Fuškulinu (do IV. razreda), Novoj Vasi  (do VIII. 
razreda), Velom Maju (do IV. razreda), Varvarima 
(do IV. razreda) i Žbandaju (do VIII. razreda). 

Od 1960. u sastavu škole djeluje i dječji vrtić koji 
se 1984. godine izdvojio u samostalnu ustanovu. 

Škola je tijekom svojeg povijesnog razvoja više 
puta mijenjala adrese i zgrade u kojima je 
djelovala. Prateći rast grada Poreča, koji se od 
skromnog ribarskog gradića s poljoprivrednim 
zaleđem tijekom pedesetak godina razvio u 
nekoliko desetaka puta površinom i stanovništvom 
veći grad,  i škola je rasla povećavajući broj svojih 
učenika od skromnih stotinjak do čak 1780 učenika 
u godinama Domovinskog rata.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Sadašnja zgrada matične škole, koja se nalazi u 
Ulici Karla Huguesa br. 7, izgrađena je sredstvima 
iz samodoprinosa građana. Projekt je izradio 
Građevno-projektni zavod Rijeka. Zagrebačkom 
poduzeću „Novogradnja“ povjereni su radovi na 
izgradnji školske zgrade koji su se odvijali 
1977./78. godine.  

 

Od samog početka rada u novoj zgradi nastava je 
bila organizirana u dvije smjene. Potreba gradnje 
još jedne zgrade radi omogućavanja nastave u 
jednoj smjeni realizirana je u rujnu 2018. godine 
kada je izdvajanjem i dijeljenjem učenika 
dotadašnje OŠ Poreč  formirana još jedna 
osnovnoškolska ustanova u gradu Poreču. 

Iako je škola prolazila kroz brojne promjene, 
njezina je vizija i misija uvijek ista i postojana. 

 

Naša škola je suvremena, slobodna i usmjerena 
prema djeci.  

                                  

 

 

 

 

 

 

 

 Moto škole: Vita, vita, štampa naša gori gre  

                         Jurij Žakan,1483. 
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Geografski položaj Poreča 

 

Šire područje Poreča obuhvaća prostor od 

rijeke Mirne na sjeveru do Limske drage na 

jugu. Dio je vapnenačke zaravni mezozojske 

starosti prekrivene naslagama crvenice (terra 

rosse). Otuda i naziv „crvena Istra“. Obzirom 

na vapnenačku podlogu i njezinu podložnost 

kemijskom trošenju, česti su krški reljefni 

oblici. 

Od brojnih speleoloških objekata Jama 

Baredine, kraj Nove Vasi, uređena je za 

posjetitelje i vrijedna je turistička destinacija. 

Obala je oko grada razvedena otočićima, 

uvalama i rtovima. Najbliži je otok Sv. Nikola 

koji s jugozapada štiti južnu gradsku luku. 

Klima pogoduje uzgoju maslina i vinove loze pa  

su proizvođači tvorci izvrsnih maslinovih ulja i 

vina.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

S dobrim geografsko-prometnim položajem, u 

prekrasnom slikovitom pejzažu, s osobitim 

kulturnopovijesnim vrijednostima i ugodnom 

klimom, Poreč je pravi lider turizma u našoj 

zemlji.  

Jezgra grada nalazi se na poluotočiću, a 

suvremeno urbanističko tkivo proširilo se na 

okolno područje.  

 

Na južnoj strani starogradske jezgre nalaze se 
turističke cjeline: Brulo, Citadela, Plava laguna, 
Zelena laguna i Bijela uvala, dok se na sjevernoj 
strani nižu: Špadići, Materada, Ulika, Červar 
Porat.  
 
Dvadesetak hotela, apartmanski kompleksi, tri 
marine i autokampovi primaju veliki broj turista 
(preko 2 milijuna noćenja godišnje). 
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   OSNOVNA ŠKOLA POREČ                                                                                                                                                                                                                                O Poreču 

 

Posjetitelji i domaće stanovništvo mogu 

uživati u brojnim, raznovrsnim kulturno-

zabavnim manifestacijama: Naš kanat je lip, 

Koncerti u Eufrazijani, Jazz u Lapidariju, 

Street art festival, Giostra, Porečki annale, 

Puls na glavnom trgu te plivački maraton 

Porečki delfin i dr.  

 

Poreč je u više navrata osvojio nagradu Plavi 

cvijet koju dodjeljuje Hrvatska turistička 

zajednica za najljepše uređene turističke 

gradove i mjesta na jadranskoj obali u 

kategoriji s više od deset tisuća stanovnika. 

OŠ Poreč 

Hote

l  

 

 



          

                                   

                                                                                                                        

          

                                    

je službeno proglašen gradom i uključen u 

rimsku koloniju Colonia Julia Parentium.  

 

3. stoljeće 
Grad ima organiziranu kršćansku zajednicu i 

ranokršćanski crkveni kompleks. Na prijelazu 

iz 3. u 4. stoljeće postaje biskupsko središte. 

  
476. godine 
Pad Rimskog Carstva; grad je od te godine 

pod raznim vlastima; prvi u  
nizu Ostrogoti.  

539. godine Počinje 

vladavina Bizanta.  

6. stoljeće 
        Sagrađena Eufrazijeva bazilika.  

Kraj 6. stoljeća 
 Dolazak Hrvata na područje Poreštine;      
  gradnja prvog trajnog naselja oko 620. g.  

 

    Nakon 788. godine  
    Grad je pod franačkom vlašću.                                            
       
 

    12. stoljeće 
Kratko razdoblje nezavisnosti, a onda su 

zavladali akvilejski patrijarsi.  

 

      1267. godine 
      Poreč potpada pod Mletačku Republiku koja           

      vlada duže od pet stoljeća. 

Potkraj 16. i početkom 17. st. U 
Poreču vlada kuga koja znatno 
prorjeđuje stanovništvo.  

U drugoj polovici 17. st. 
Grad i okolicu naseljavaju doseljenici iz južne 

Dalmacije.  

Krajem 18. stoljeća 
Padom Mletačke Republike 1797. godine Poreč 

pada pod vlast Napoleona, a 1814.  
postaje dijelom Austro-Ugarske Monarhije.  

1845. godine 
Tiska se i prvi turistički vodič Poreča s opisom i 

slikama grada.  

Od 1861. godine 
Poreč je bio glavni grad Istre, sjedište istarskog 

sabora sa školama te  
upravnim i sudskim ustanovama.  

1902. godine 
Izgrađena je uskotračna pruga Trst-

Poreč, tzv. Parenzana.  

1910. godine 

Gradi se prvi porečki hotel Riviera.  

1920.-1943. 
Poreč je pod Italijom, a 1944. teško 

stradava u bombardiranju.  

                    10. rujna 1943.  
                     Poreč zajedno s                
                     Istrom postaje dijelom Hrvatske.

 Poreč kroz vrijeme 

Bogatstvo Poreča mjeri se njegovom  

povijesnom baštinom duboko  

ukorijenjenom na ovom području  

već tisućama godina. 

2 . stoljeće prije Krista 

1 . stoljeće 

Podignut rimski castrum na malom  

poluotoku (400 m dugom, 200 m  

širokom) na kojem je i danas  

smještena jezgra staroga grada. 

Vladavina cara Augusta; castrum  



          

                                   

                                                                                                                        

          

                                    

                                                                                                      POVJESNA BAŠTINA POREČA                           

 

Kompleks Eufrazijeve bazilike 

Katedralni sklop Eufrazijane koji čine crkva, biskupski dvor, 

krstionica jedini je cjeloviti sačuvani spomenik iz tog vremena u 

svijetu. Ovo djelo ranobizantske umjetnosti, podignuto u 6. stoljeću. 

1997. godine proglašeno je spomenikom svjetske kulturne i prirodne 

baštine pod zaštitom UNESCO-a. 

 

Trg Marafor 

Trg Marafor bio je nekada najstariji i najveći porečki trg, 

odnosno rimski forum kvadratnog oblika. Ostaci trga s dva hrama, 

Marsovim i Neptunovim, koji su sagrađeni u 1. stoljeću i danas su 

vidljivi. 

 

Porečke kule 

Poreč je nekada imao čak 11 kula od kojih su očuvane svega tri: 

Sjeverna, Južna i Peterokutna kula koje su sagrađene u 15. stoljeću. 

Između tri porečke kule, te oko današnjeg poluotoka, bili su uzdignuti 

gradski bedemi od kopna odijeljeni jarkom. 

 

 

Palače iz gotičkog razdoblja 

Od petnaest sačuvanih palača u središnjoj gradskoj ulici 

Decumanus nalazi se gotička palača s raskošnim dvostrukim triforama 

izgrađena 1473. godine u stilu cvjetne gotike, kao i palača Zuccato. 

 

 

Romanička kuća 

Nalazi se blizu Trga Marafor i potječe iz 13. stoljeća. U prizemlju 

se nalazila staja. Kamene stepenice vode na prvi kat gdje je velika 

prostorija s ognjištem, a pročelje je ukrašeno s dvije bifore i drvenim 

balkonom. 

 

Istarska sabornica 

Sagrađena je u  13. stoljeću kao franjevačka gotička crkva, a 

tijekom 18. stoljeća poprima obilježja barokne kulture. Od 19. 

stoljeća u njoj je zasjedao Istarski sabor te se naziva Sabornicom. 

Vrijedan je njezin barokni strop s  freskama u medaljonima. 

 

 

Srednjevjekovni bedemi 
Sustav gradskih bedema podignut je u razdoblju od 12. do 16. 

stoljeću  uglavnom na liniji antičkih utvrda. Najbolje je sačuvan istočni 

dio gradskih bedema, uz koji su i tri obrambene kule. Građen je pod 

prijetnjom turskih osvajanja krajem 15. stoljeća kada je Poreč bio dio 

Venecijanske Republike. 
 



          

                                   

                                                                                                                        

          

                                    

 

 
Porečko kazalište  

Porečko kazalište otvorilo je svoja vrata 10. prosinca 1887. 

godine pod nazivom „Teatro Comunale“ (Općinsko kazalište), a 1901. 

godine je, nakon smrti skladatelja Giuseppa Verdija, preimenovano u 

Teatro Comunale „Verdi“. Od 1960. godine registrira se u ustanovu 

kulturne djelatnosti  te  danas  nosi ime Pučko otvoreno učilište 

Poreč. 

Gradska palača 
Sagrađena je u vrijeme vladavine Austro – Ugarske Monarhije 

godine 1910. Palaču je projektirao arhitekt Arduino Berlam iz Trsta 

koji je u isto vrijeme projektirao sinagogu u Trstu. Danas je u zgradi 

sjedište gradske uprave. 

Kuća Dva sveca 
Mala jednokatnica izgrađena  tijekom 14., odnosno 15. stoljeću, 

u romaničkom stilu. Nalazi se u Ulici sv. Maura. Nazvana je prema 

dvjema kamenim reljefnim figurama svetaca, vidljivim uz prozore na 

katu. Ističe se i velikim kamenim lukom u prizemlju. 

 

Zavičajni muzej 
Smješten je u baroknoj palači Sinčić iz 18. stoljeća. U prizemlju 

je lapidarij kojega čine spomenici s rimskim natpisima te arheološka 

zbirka s prethistorijskom keramikom. Muzej čuva bogatu povijesnu 

biblioteku i dokumentaciju. Muzej je zatvoren zbog obnove muzejskog 

postava i zgrade. 

Parenzana 
Uskotračna željeznica  duga 120 km od 1902. godine  do 1935. 

povezivala je Poreč s Trstom.  Najveća brzina bila joj je 31km/h tako 

da je putovanje trajalo 6 - 7 sati. Razmontirana je  kako bi se u 

Etiopiji sagradila nova.  I danas duž nekadašnje pruge možemo naići 

na vijadukte i tunele. 

Grad mozaika 
Poreč - grad mozaika - dobio je ovu titulu zahvaljujući brojnim 

mozaicima. Među njima najpoznatiji su zidni i podni  mozaici u 

Eufrazijevoj bazilici. Tradicija izrade mozaika nastavlja se do 

današnjih dana.  
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                                                                              O zavičaju 

 
 

            

 

 

Dub u kampanji 

 

Dub ne teče mež voli. 

Dub ne dela. 

Dub nima navade. 

Dub ne gre h maši. 

 

Dub ne sviri stare roženice. 

Dub ne more poć na pir. 

Dub nima pensire. 

Dub nima ni trpjenja. 

 

Dub je dub. 

I dub će vajk ostati dub. 

Trd i visok. 

U kantunu nonetove kampanje. 

                      

                  

                            Nina, 4. raz. 

 

 Kad sam bija mali  

 

 Kad san bija mali 

 Aki su me zvali. 

 Bija san veseja kako tić, 

 a zna san diboto nić. 

 

 U Pazinu smo bivali mi 

 skupa z naši noneti. 

 Prid hižon se igrali 

 i trupali po bali. 

 

 Tamo san se ja 

 po domaće ćakulat navadija. 

 Od taj bot znan 

 ča je to miza, 

 ča pirun, 

 ča koltrina, 

 ča lancun. 

 

                          Arsen, 4. raz.  

 



 
               

PROGRAM   25. DRŽAVNOG NATJECANJA IZ ENGLESKOGA JEZIKA 

                                          POREČ, 1. – 3. travnja 2019. 

                                      Osnovna škola Poreč i Hotel Pical 

 

Ponedjeljak, 1. travnja 2019. 

VRIJEME AKTIVNOST MJESTO NAPOMENE 

Do 17,00  Dolazak sudionika i registracija 

Hotel 

 

18,00 - 18,45 
Program otvaranja državnog 
Natjecanja iz engleskoga jezika 

Kongresna dvorana Hotela 

19,00 Večera  

20,00 Sastanak Državnog povjerenstva  

 

Utorak, 2. travnja 2019. 

VRIJEME AKTIVNOST MJESTO NAPOMENE 

  7,00 - 8,00  Doručak Hotel  

  8,15 Odlazak u Školu (učenici i mentori)  Prijevoz autobusima 

  9,00 - 10,10 
Prvi dio ispita – sastavak (70 
minuta) 

Škola 

Mentori – radionica 
Dunja Klarić: Soft Skills – 
How to Empower 
Students' Learning 

10,10 - 10,30 Stanka  

10,30 - 12,00  

Drugi dio ispita – slušanje s 
razumijevanjem, čitanje s 
razumijevanjem, uporaba jezika (90 

minuta) 

Mentori – radionica  
Melita Jurković: Strategies 
to Promote Students’ 
Independence through 

Developing Writing Skill: 
from Concepts to 
Outcomes 

12,15 Objava rješenja testova  Oglasna ploča u Školi 

12,30 - 14,00 Ručak Hotel  

14,30 - 18,00 
Slobodno vrijeme (učenici i mentori) 
- IZLET 

 
Razgled Poreča za učenike 
i mentore – okupljanje 
ispred Hotela 

18,30 
Objava ljestvica privremenog 
poretka  

Škola 

Oglasna ploča 

18,30 - 19,00 Uvid u testove i žalbeni postupak 
Učionice u kojima su se 
pisali testovi 

19,15 Večera Hotel  



 
Napomena: u slučaju promjena broja bodova nakon uvida u testove i žalbenog postupka,                  

Državno povjerenstvo će na oglasnoj ploči objaviti nove ljestvice privremenog poretka iza 21.00 sat. 

 

Srijeda, 3. travnja 2019. 

VRIJEME AKTIVNOST MJESTO NAPOMENE 

7,00 - 8,00  Doručak Hotel  

Od 8,15 Odlazak u Školu (učenici i mentori)  

Učenici i mentori pješice 
dolaze u Školu prema 
Vremeniku usmenog koji će 

biti objavljen na oglasnoj 
ploči (prema abecednom 
redu zaporki) 

  9,00 - 13,00 Usmeni dio ispita  Škola  

13,00 - 14,30 Ručak Hotel  

14,30 Objava ljestvica konačnog poretka  

Hotel 

Oglasna ploča 
 

15,00 

Zatvaranje državnog Natjecanja iz 
engleskoga jezika (proglašenje 
pobjednika i dodjela priznanja) 
 

Kongresna dvorana Hotela 

 

  

   

                    



 

Sudionici    

 
                  

 

Razred i kategorija natjecanja:  Osnovna škola (8. razred) 

 
Red. 
br. 

Ime Prezime 
učenika/ice 

Naziv škole Grad Broj 
županije 

Županija Ime  Prezime 
mentora/ice 

1.  Iva Ajduković OŠ Mate Lovraka - 
Zagreb 

Zagreb 21 Grad Zagreb Zdravka Krndelj 

2.  Marko Božić I. osnovna škola - 
Bjelovar 

Bjelovar 7 Bjelovarsko-
bilogorska 

Helena Gustović 
Ljubić 

3.  Luce Bračika OŠ Spinut Split 17 Splitsko-
dalmatinska 

Ivana Bokavšek 

4.  Bojana Butorac OŠ Silvija Strahimira 
Kranjčevića - Senj 

Senj 9 Ličko-senjska Ivana Milovac 

5.  Mihaela Čalušić OŠ Frana Galovića Zagreb 21 Grad Zagreb Tena Ponoš 

6.  Dan Erceg OŠ Marjan Split 17 Splitsko-
dalmatinska 

Mladen Matijašević 

7.  Tin Erik Ercegović OŠ Marina Getaldića Dubrovnik 19 Dubrovačko-
neretvanska 

Stela Ajduković 

8.  Jagor Ilić Ružić OŠ Jure Kaštelana Zagreb 21 Grad Zagreb Danijela  Uradin Biljan 

9.  Adam Ivanetić OŠ Čazma Čazma 7 Bjelovarsko-
bilogorska 

Danijela Šajtar 

10.  Marina Jendrašić OŠ Grgura Karlovčana Đurđevac 6 Koprivničko-
križevačka 

Maja Mlinarić 
Horvat 

11.  Ana 
Marija 

Josipović OŠ Retkovec Zagreb 21 Grad Zagreb Zrinka Lanović  

12.  Tino Jurlin OŠ Jurja Šižgorića Šibenik 15 Šibensko-kninska Tomislav Kovačev 

13.  Gabriela Kalle OŠ Tituša Brezovačkog Zagreb 21 Grad Zagreb Ivanka Hitner 

14.  Dora Lešnjak VI. osnovna škola - 
Varaždin 

Varaždin 5 Varaždinska Filip Novosel 

15.  Lucija Marušić OŠ Alojzija Stepinca Zagreb 21 Grad Zagreb Suzana  Galić 

16.  Lovro Mirković OŠ Miroslava Krleže - 
Zagreb 

Zagreb 21 Grad Zagreb Zdenka Markelić 

17.  Dora Momčilović OŠ Vladimir Gortan - 
Rijeka 

Rijeka 8 Primorsko-
goranska 

Arijana Baćac 

18.  Goran Narančić OŠ Lauder-Hugo Kon Zagreb 21 Grad Zagreb Ana  Rastija 

19.  Ivan Perić OŠ Sućidar Split 17 Splitsko-
dalmatinska 

Renata Kotarac 

20.  Fran Posavec OŠ Malešnica Zagreb 21 Grad Zagreb Sanja  Smoljan 
Pavlović 

21.  Tjaša Radošević OŠ Dragutina 
Tadijanovića - Zagreb 

Zagreb 21 Grad Zagreb Nina Rogers 

22.  Martin Sić OŠ Ivana Gorana 
Kovačića - Zagreb 

Zagreb 21 Grad Zagreb Barbara Žuljević 

23.  Sara Šlaj OŠ Izidora Kršnjavoga Zagreb 21 Grad Zagreb Jadranka Zimmermann 

24.  Karmen  Šundov OŠ Josipa Jurja 
Strossmayera - Zagreb 

Zagreb 21 Grad Zagreb Laura Domitrović 

25.  Lana Tkalčec OŠ Beletinec Beletinec 5 Varaždinska Irena Henezi 

26.  Hana Urukalović OŠ Jure Kaštelana Zagreb 21 Grad Zagreb Danijela  Uradin Biljan 

27.  Leon Vesić OŠ Viktor Car Emin - 
Donji Andrijevci 

Donji 
Andrijevci 

12 Brodsko-posavska Mihaela Iveljić Duk 

28.  Kira  Vlašić OŠ Josipa Jurja 
Strossmayera - Zagreb 

Zagreb 21 Grad Zagreb Laura Domitrović 

29.  Ivka Živković Kuljiš OŠ Pojišan Split 17 Splitsko-
dalmatinska 

Tanja Pezo 
Gotovac 
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Sudionici 

 
 

                Razred i kategorija natjecanja:  2A (drugi razred gimnazije) 
                                                                                                  

 
 NAPOMENA: Učenice Katja Domljanović i Pina Jurišić natječu se na Listi C  

 
 
 

 
 
 
 

  ed 
br. 

Ime Prezime 
učenika/ice 

Naziv škole Grad Broj 
županije 

Županija Ime  Prezime     
mentora/ice 

1.  Katja Domljanović X. gimnazija Ivan Supek - 
Zagreb 

Zagreb 21 Grad Zagreb Tanja  Jovanović 

2.  Božo Đerek Gimnazija Lucijana 
Vranjanina 

Zagreb 21 Grad Zagreb Đurđica Mustapić 

3.  Ivan Grašo Gimnazija Franje Petrića - 
Zadar 

Zadar 13 Zadarska Marija  Bogdanić 

4.  Franciska Ivić Pazinski kolegij - Klasična 
gimnazija Pazin s pravom 
javnosti 

Pazin 18 Istarska Romina Gašparić 

5.  Anđela Jakiša XV. gimnazija - Zagreb Zagreb 21 Grad Zagreb Iva Matovinović 
Klarić 

6.  Pina Jurišić I. gimnazija - Split Split 17 Splitsko-
dalmatinska 

Koraljka Pejić 

7.  Jan Komerički IV. gimnazija - Zagreb Zagreb 21 Grad Zagreb Melita Jurković 

8.  Melanie Kraljić XVI. gimnazija - Zagreb Zagreb 21 Grad Zagreb Anamarija Sabioni 

9.  Jasmina Laća XII. gimnazija - Zagreb Zagreb 21 Grad Zagreb Andreja Marina 

10.  Ana  Ljubotina Salezijanska klasična 
gimnazija - s pravom 
javnosti 

Rijeka 8 Primorsko-
goranska 

Petra Čulinović 

11.  Nikola Mamić Gimnazija Bjelovar Bjelovar 7 Bjelovarsko-
bilogorska 

Jasmina Bašek 

12.  Lena Matanović Klasična gimnazija - 
Zagreb 

Zagreb 21 Grad Zagreb Sara Miščin 

13.  Marta Novaković V. gimnazija - Zagreb Zagreb 21 Grad Zagreb Milena Gilić Gerber 

14.  Geneviev
e Elise 

Pavić X. gimnazija Ivan Supek - 
Zagreb 

Zagreb 21 Grad Zagreb Tanja  Jovanović 

15.  Barbara Radoš Prva sušačka hrvatska 
gimnazija u Rijeci 

Rijeka 8 Primorsko-
goranska 

Jelena Klarić 
Mauna 

16.  Danijel Smolčić II. gimnazija - Zagreb Zagreb 21 Grad Zagreb Željka Đaković 

17.  Andrej Todić Gimnazija Pula Pula 18 Istarska Mirela Vuković 

18.  Katarina Vejić SŠ Fra Andrije Kačića 
Miošića - Ploče 

Ploče 19 Dubrovačko-
neretvanska 

Gracijela Babić Jovica 

19.  Hana Vlahov Gimnazija Franje Petrića - 
Zadar 

Zadar 13 Zadarska Ana Žaja 
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Sudionici 

 
     

               

Razred i kategorija natjecanja:  2B (drugi razred strukovnih škola) 
 
  

Red. 
br. 

Ime Prezime 
učenika/ice 

Naziv škole Grad Broj 
županije 

Županija Ime  Prezime 
mentora/ice 

1.  Sven Čepić Tehnička škola Ruđera 
Boškovića - Zagreb 

Zagreb 21 Grad Zagreb Marija Eva Mrsel 

2.  Adrian Dodig Škola primijenjene 
umjetnosti i dizajna 
Osijek 

Osijek 14 Osječko-baranjska Dominik Mihaljević 

3.  Marin Gudelj Tehnička škola Ruđera 
Boškovića - Zagreb 

Zagreb 21 Grad Zagreb Ivana Bulić 

4.  Lovro Jovanović Tehnička škola Ruđera 
Boškovića - Zagreb 

Zagreb 21 Grad Zagreb Marija Eva Mrsel 

5.  Noa 
Jakob 

Košutić Srednja strukovna škola - 
Samobor 

Samobor 1 Zagrebačka Ana Strašček 

6.  Sebastien Lukšić Graditeljska tehnička 
škola - Zagreb 

Zagreb 21 Grad Zagreb Kristina Zaobornij 

7.  Zoran Međo Elektrotehnička škola - 
Zagreb 

Zagreb 21 Grad Zagreb Divna Ćurić 

8.  Sara Miholić Škola primijenjene 
umjetnosti i dizajna - 
Zagreb 

Zagreb 21 Grad Zagreb Ivana Blažeković 
Franić 

9.  Nikolina Petrović Strukovna škola - Vukovar Vukovar 16 Vukovarsko-
srijemska 

Nataša Paić 

10.  Loris Pobor Srednja škola Dr. Antuna 
Barca - Crikvenica 

Crikvenica 8 Primorsko-
goranska 

Ana Tomić 
Njegovan 

11.  Lara Prelac Prirodoslovna i grafička 
škola - Rijeka 

Rijeka 8 Primorsko-
goranska 

Ana  Inić 

12.  Luka  Slipac Tehnička škola - Šibenik Šibenik 15 Šibensko-kninska Nada  Bašelović 

13.  Ana Starčević Škola za grafiku, dizajn i 
medijsku produkciju 

Zagreb 21 Grad Zagreb Diana Singer 

14.  Alen Šćuric Srednja škola Krapina Krapina  2 Krapinsko-
zagorska  

Aleksandra Lovrenčić 
Došen 

15.  Lucija Tročak Škola primijenjene 
umjetnosti i dizajna - 
Zagreb 

Zagreb 21 Grad Zagreb Ivana Blažeković 
Franić 
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   Razred i kategorija natjecanja:  4A (četvrti razred gimnazije) 
                                             
 

Red. 
br. 

Ime Prezime Naziv škole Grad Broj 
županije 

Županija Ime  Prezime mentora 

1.  Elena  Barić Gimnazija Vladimira 
Nazora 

Zadar 13 Zadarska Daria Mrdalj 

2.  Kiša Bizović Grgas I. gimnazija - Zagreb Zagreb 21 Grad Zagreb Marina Romac 

3.  Ana Marija Devčić X. gimnazija Ivan 
Supek - Zagreb 

Zagreb 21 Grad Zagreb Zrinka Jurić 

4.  Tina Drinčić V. gimnazija - 
Zagreb 

Zagreb 21 Grad Zagreb Bojana Dorić 

5.  Dominik Forjan Srednja škola 
Krapina 

Krapina 2 Krapinsko-
zagorska  

Petra Blajić 

6.  Filip Horvat Gimnazija Bjelovar Bjelovar 7 Bjelovarsko-
bilogorska 

Martina  Cug 

7.  Zrina Ivanda VII. gimnazija - 
Zagreb 

Zagreb  21 Grad Zagreb Barbara Koričančić 

8.  Emma Kliman Gimnazija Pula Pula 18 Istarska Marijana Tomić 

9.  Marko 
Antonio  

Krobot Srednja škola 
Jastrebarsko 

Jastrebarsko 1 Zagrebačka  Aleksandra 
Đurđica  

Pinturić 
Radošević 

10.  Anja Kuzmić I. gimnazija - Zagreb Zagreb 21 Grad Zagreb Lana Kovač 

11.  Martina Makek IV. gimnazija - 
Zagreb 

Zagreb 21 Grad Zagreb Mia Šavrljuga 

12.  Toni Opuhač III. gimnazija - Split Split 17 Splitsko-
dalmatinska 

Ivana  Pločkinić 

13.  Matej Peričić IV. gimnazija - 
Zagreb 

Zagreb 21 Grad Zagreb Martina Vujaklija 

14.  Bruno Rukavina Srednja škola Pavla 
Rittera Vitezovića u 
Senju  

Senj 9 Ličko-senjska Matea Tomljanović 

15.  Elisabetta Smešny Prva sušačka 
hrvatska gimnazija 
u Rijeci 

Rijeka 8 Primorsko-
goranska 

Jelena Klarić Mauna 

16.  Krešimir Šofić Gimnazija Matija 
Mesić  

Slavonski 
Brod 

12 Brodsko-posavska Magdalena  Zmaić 

17.  Viktor Šprajc XVI. gimnazija - 
Zagreb 

Zagreb 21 Grad Zagreb Danijela  Ille 

18.  Magdalena Tosenberger X. gimnazija Ivan 
Supek - Zagreb 

Zagreb 21 Grad Zagreb Karolina  Horvatin 

19.  Patricia Trzun Rusan II. gimnazija - 
Zagreb 

Zagreb 21 Grad Zagreb Renata  Jurić 

20.  Bjanka Vrljić V. gimnazija - 
Zagreb 

Zagreb 21 Grad Zagreb Dunja Krpanec 

21.  Mia Vukosav XV. gimnazija - 
Zagreb 

Zagreb 21 Grad Zagreb Marija Erić 

NAPOMENA: Učenica Mia Vukosav natječe se na Listi C 
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Razred i kategorija natjecanja:  4B (četvrti razred strukovnih škola) 

 
Red. 
br. 

Ime Prezime Naziv škole Grad Broj 
županije 

Županija Ime  Prezime 
mentora 

1.  Erik  Akvić Srednja škola Hrvatski 
kralj Zvonimir 

Krk 8 Primorsko-
goranska 

Marijana Marušić-
Katunar 

2.  Patrik Borjan Tehnička škola - Karlovac Karlovac 4 Karlovačka Sandra Tomac 

3.  Luka Čabraja Tehnička škola Ruđera 
Boškovića - Zagreb 

Zagreb 21 Grad Zagreb Ivana  Šumanović 
Kljuić 

4.  Ivan  Damjanović Tehnička škola za 
strojarstvo i mehatroniku 
- Split 

Split 17 Splitsko-
dalmatinska 

Marina Barač 

5.  Luka Dominić Škola primijenjene 
umjetnosti i dizajna - 
Zagreb 

Zagreb 21 Grad Zagreb Katarina Vukelić 

6.  Toni Giljanović Ekonomsko - birotehnička 
škola - Split 

Split 17 Splitsko-
dalmatinska 

Jelena Dukan 

7.  Mihael Klarić Tehnička škola Ruđera 
Boškovića - Zagreb 

Zagreb 21 Grad Zagreb Sanja Cvijanović 

8.  Nicole Kramar Srednja škola Hrvatski 
kralj Zvonimir 

Krk 8 Primorsko-
goranska 

Marijana Marušić-
Katunar 

9.  Luka Lazić Tehnička škola Ruđera 
Boškovića - Zagreb 

Zagreb 21 Grad Zagreb Dubravka Radoničić 

10.  Filip Lenard Škola primijenjene 
umjetnosti i dizajna - 
Zagreb 

Zagreb 21 Grad Zagreb Katarina Vukelić 

11.  Lucio Lesar Ekonomska i trgovačka 
škola - Čakovec 

Čakovec 20 Međimurska Dunja Siročić 

12.  Ante Mandarić Elektrotehnička škola - 
Split 

Split 17 Splitsko-
dalmatinska 

Nikolina  Matas 

13.  Marko Opačić Tehnička škola Ruđera 
Boškovića - Zagreb 

Zagreb 21 Grad Zagreb Sanja Cvijanović 

14.  Nikola Radojević Tehnička škola - Daruvar Daruvar 7 Bjelovarsko-
bilogorska 

Ines Matušin 

15.  Lorena  Šoronda Tehnička škola - Slavonski 
Brod 

Slavonski 
Brod 

12 Brodsko-posavska Dragana Brainović 

16.  Mia Tvorić Tehnička škola Ruđera 
Boškovića - Zagreb 

Zagreb 21 Grad Zagreb Ivana  Šumanović 
Kljuić 

17.  Luka Validžić Tehnička škola Ruđera 
Boškovića - Zagreb 

Zagreb 21 Grad Zagreb Ivana  Šumanović 
Kljuić 

18.  Nikola Varžić III. gimnazija - Osijek Osijek 14 Osječko-baranjska Jasenka Bolkovac 

19.  Kristan Vujičić Škola primijenjene 
umjetnosti i dizajna - 
Zagreb 

Zagreb 21 Grad Zagreb Katarina Vukelić 

20.  Duje Žarković Elektrotehnička i 
prometna škola - Osijek 

Osijek 14 Osječko-baranjska Željka Getoš 

 
NAPOMENA: Učenik Luka Validžić natječe se na Listi C                                                                                               
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         Srdačan pozdrav iz Poreča! 

 
 

 
 
 

Red. 
br. 

Ime Prezime                  Ustanova Grad Broj  
županije 

1. Noemi   Ajduković Osnovna škola Sesvetska Sopnica Sesvete 21 

2. Tatyana  Butorac Osnovna škola Granešina Zagreb 21 

3. Sofija  Fruk IV. osnovna škola Varaždin Varaždin 5 

4. Senka  Gašparec Lugomer Srednja škola „Ivan Seljanec“ Križevci 6 

5. Olga  Granić I. gimnazija Split 17 

6. Marijela  Gulin Škola za dizajn, grafiku i održivu gradnju Split 17 

7. Stephen  Hindlaugh "Hindlaugh" obrt za jezične usluge Zagreb 21 

8. Danijela  Ille XVI. gimnazija Zagreb 21 

9. Maria  Jurjevich XVI. gimnazija Zagreb 21 

10. Melita  Jurković IV. Gimnazija Zagreb 21 

11. Haidi  Mimica Tudor Osnovna škola Ravne njive  Split 17 

12. Marija  Miščančuk Međimursko veleučilište u Čakovcu Čakovec 20 

13. Irena  Pavlović Srednja škola Čazma Čazma 7 

14. Denis  Plavetić 
(predsjednik) 

Gimnazija Karlovac Karlovac 4 

15. Marin  Popović Škola primijenjene umjetnosti i dizajna Zagreb 21 

16. Livija  Pribanić  Srednja strukovna škola Vinkovci Vinkovci 16 

17. Daniela Reić Šućur Osnovna škola Manuš Split 17 

18. Anamarija  Sabioni XVI. gimnazija Zagreb 21 

19. Ivan  Štefanić Osnovna škola Vladimira Nazora Pazin 18 

20. Martina  Šturm (tajnica) AZOO Zagreb 21 

21. Dajana  Vukadin OŠ Sveta Klara Zagreb 21 

22. Jelena  Zdrilić AZOO Rijeka Rijeka 8 
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